Publicado no D.O.E. de:

22/09/2023

Seção III - página:

125

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS –

SÃO SIMÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 057/42/2023 – PROCESSO Nº 136.00022098/2023–33

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS

SANTOS, da cidade de SÃO SIMÃO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS, situada na RODOVIA CONDE

FRANCISCO MATARAZZO JUNIOR – KM 127 Nº S/N

BAIRRO: ZONA RURAL – CEP: 14200–000 – CIDADE: SÃO SIMÃO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5047 – Programação Web II (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–N)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ EDUARDO FONSECA DA SILVA / 3355963322 / 21823309844 / 23,5

1/ THIAGO SANTAMARINA CARNEIRO / 330299736 / 36672573844 / 19,5

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – comunicação entre navegador e aplicação: cookies;

2 – execução de comandos sql;

3 – variáveis e tipos de dados: decisão e laços.

Duração máxima da aula: 20 MIN

Data: 27/10/2023

Horário: 14:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/28563890–7/28441991863/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição;

SÃO SIMÃO, 21/09/2023

____________________________________________

Marcos de Andrade Marangoni

Diretor de Escola Técnica